
 

REGIONE PIEMONTE BU26 27/06/2024 

 

Codice A1103A 

D.D. 21 giugno 2024, n. 726 

Ordinanza ingiunzione di pagamento di sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della 

legge n. 689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza COVID (F. N. 699 -

COV/2020).Archiviazione nei confronti dell'obbligato in solido. Accertamento della somma di 

euro 600,00 sul capitolo 32068 e di euro 10,61 sul capitolo 39580 del  Bilancio finanziario 

gestionale 2024-2026 annualità 2024. 

 

 

ATTO DD 726/A1103A/2024 DEL 21/06/2024 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 

 

 
OGGETTO: Ordinanza ingiunzione di pagamento di sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi 

della legge n. 689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza 
COVID (F. N. 699 -COV/2020).Archiviazione nei confronti dell'obbligato in solido. 
Accertamento della somma di euro 600,00 sul capitolo 32068 e di euro 10,61 sul 
capitolo 39580 del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024. 
 

Visti gli atti trasmessi, con nota prot. n. 10990 del 24/06/2020 dal Corpo di Polizia Municipale 
della Città di Venaria Reale, a carico del signor omissis (cod. ben 388591) nato a omissis (c.f. omissis), 
residente a omissis in omissis, in qualità di trasgressore e della Sig,ra omissis nata a omissis e 
residente a omissis, quale obbligato in solido nei confronti dei quali, con processo verbale n. 
A/0165 del 13/04/2020 elevato da agenti di P.G. alle dipendenze dell’Ente citato per i fatti 
avvenuti nel Comune di Venaria Reale, in omissis, nella medesima data, è stato accertato quanto 
segue: 
 
violazione dell’art. 4, comma 1 (in combinato disposto con gli artt. 2, comma 3 e 3, comma 1) del 
D.L. 25 marzo 2020, n. 19 in riferimento in riferimento al punto 1 del Decreto del Presidente della 



 

Giunta Regionale n. 39 del 06/04/2020 (più correttamente punto 1 del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 43 del 13/04/2020 relativo “al divieto di ogni spostamento in entrato o in uscita dal 
comune in cui attualmente si ha residenza o domicilio, salvo che per quelli comprovati da motivate esigenze 
lavorative, situazioni di necessità o per motivi di salute”. 
 
Constatata la regolarità della contestazione di suddetta violazione nei confronti del trasgressore 
(eccezion fatta, si veda sopra, per il riferimento, nell’ambito del verbale, al D.P.G.R. vigente al 
momento del fatto, essendo stato in esso riportato il n. 39/2020 invece del n. 43/2020, precisandosi 
infatti che tale erronea indicazione non incide in alcun modo sulla normativa violata); 
 
constatata la mancata contestazione nei confronti dell’obbligato in solido e pertanto l’impossibilità 
di procedere nei confronti dello stesso; 
 
visto che non risulta agli atti che l’interessato si sia avvalso del pagamento della sanzione 
amministrativa in misura ridotta previsto dall’art. 16 della Legge 24/11/1981, n. 689 
espressamente richiamata dall’art. 4, comma 3 del D.L. 19/2020; 
 
atteso altresì che risulta agli atti che il soggetto di cui sopra non ha presentato nei termini uno 
scritto difensivo né ha fatto richiesta di audizione come previsto dall'art. 18 della legge 
24/11/1981, n. 689 limitandosi a mere dichiarazioni non aventi carattere esimente con riguardo 
alla violazione contestata; 
 
visto in particolare il punto 1 del Decreto del Presidente della Giunta regionale Piemonte n. 43 del 
13/04/2020 come sanzionato dall’art. 4, comma 1 del D.L.19/2020; 
 
richiamato l'ultimo periodo dell'art. 4, comma 1 del D.L. 19/2020 in base al quale, se il mancato rispetto 
avviene mediante l'utilizzo di un veicolo le sanzioni sono aumentate fino ad un terzo; 
 
visto il valore di prova legale del verbale di contestazione quanto alle circostanze di diretta 
percezione dell’accertatore; 
 
ritenuta perciò la fondatezza della violazione accertata; 
 
vista la citata legge 24/11/1981, n. 689 espressamente richiamata dal D.L. 19/2020; 
 
vista altresì la D.G.R. del 3 agosto 2017, n. 29 – 5460 in materia di rimborso spese sostenute per la 
notificazione degli atti di irrogazione di sanzioni amministrative; 
 
atteso peraltro che, ai fini della determinazione della sanzione amministrativa, vanno valutate 
l’entità dell'infrazione accertata e le circostanze in cui il comportamento è risultato manifestarsi; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso,

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 



 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n.165 del 30 marzo 2001; 

• Visto l'art. 17 della L.R. 28 luglio 2008 n. 23; 

• Visto il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive"; 

• Vista la L. 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Vista la D.G.R. n. 43-3529 del 09 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" 
(DPGR 16 luglio 2021 n. 9/R)V; 

• Vista la L.R. 26 marzo 2024 n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• Vista la D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 "Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024"; 

• Vista la L.R. 31 luglio 2023 n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025".; 

• Vista la L.R. 26 marzo 2024 n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026" (Legge di stabilità regionale 2024); 

• Vista la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024"; 

• Visto il D.P.G.R. del 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche 
al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)".; 

 
 

DETERMINA 

 
di ARCHIVIARE gli atti di cui in premessa e per le motivazioni ivi indicate, nei confronti della 
Sig.ra DETTORE Letizia in qualità di obbligato in solido disponendo che di ciò venga data 
comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto. 

 
in Euro 600,00 la somma dovuta a titolo di sanzione amministrativa ed in Euro 10,61 la somma 
dovuta per le spese ai sensi dell’art. 10 L. 3/8/1999, n. 265; 
 



 

I N G I U N G E 
 
al sunnominato omissis, per le motivazioni indicate in premessa, di pagare la somma complessiva 
di Euro 610,61 di cui Euro 600,00 a titolo di sanzione e Euro 10,61 a titolo di spese secondo il 
disposto dell'art. 18 della Legge 24/11/1981, n. 689, entro 30 giorni dalla notifica del presente 
provvedimento, mediante versamento sul c/c b. intestato a Tesoreria REGIONE PIEMONTE - 
presso Unicredit Banca Via XX Settembre, 31 10122 Torino - IBAN IT 91S 02008 01033 
000040777516 BIC SWIFT UNCRITM1Z43 - (con invito a citare nella causale del versamento il 
numero di protocollo della presente determinazione di ingiunzione e i seguenti dati: CAP.32068 
e CAP. 39580_ SANZIONE COVID).  
 
In caso di mancato adempimento nel termine prescritto si procederà alla riscossione della somma 
mediante esecuzione forzata/emissione a ruolo, a norma del disposto del R.D. 14/4/1910, N. 639, 
del D.P.R. 29/09/1973, nonché dell'art. 7 della L.R. 28/11/89, N. 72. 
 
Avverso la presente ingiunzione può essere proposta opposizione davanti all’Autorità giudiziaria 
ordinaria ai sensi dell’art. 22 L. 24/11/81, n. 689 modificato e integrato dal D.lgs. 1/9/2011, n. 150 
entro il termine fissato per l’adempimento. A mente di tali disposizioni l’opposizione non 
sospende l’esecuzione del provvedimento, salvo che il Giudice, concorrendo gravi motivi, 
disponga diversamente con ordinanza inoppugnabile. 
 
In caso di ritardo nel pagamento, ex art. 27 L. 24/11/81, n. 689 la somma dovuta è maggiorata di 
un decimo per ogni semestre a decorrere da quello in cui la sanzione è divenuta esigibile. 
 
Si accerta la somma di euro 600,00 sul capitolo 32068 del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
(annualità 2024) (cod. ben. n.388591) la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice 
A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
dando atto che tale accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 
 
Si accerta la somma di euro 10,61 sul capitolo 39580 del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
(annualità 2024) (cod. ben. n.388591) la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice 
A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
dando atto che tale accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 



 

Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 
 

 

 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 726/A1103A/2024  DEL 21/06/2024

Accertamento N.: 2024/2471
Descrizione: ORDINANZA INGIUNZIONE AI SENSI DELLA L.689/81 PER VIOLAZIONE DELLA 
NORMATIVA COVID
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 388591
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/2470
Descrizione: ORDINANZA INGIUNZIONE AI SENSI DELLA L.689/81 PER VIOLAZIONE DELLA 
NORMATIVA COVID
Importo (€): 600,00
Cap.: 32068 / 2024 - PROVENTI DA MULTE, AMMENDE, SANZIONI E OBLAZIONI A CARICO 
DELLE FAMIGLIE
Soggetto: Cod. 388591
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



Allegato I

Pagina 1 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

1 Progetti Integrati di Filiera (PIF) 2020-2022 A19_2021_A21-PIF-2020-2022 3.544.494,00

2
A19_2016_PO1420_07

1.893.684,00

3 1.270.953,86

4
0321000005

1.102.215,00

5 3D Smart Polymers 0309000006 1.079.296,83

6
0315000028

1.033.768,69

7
SPIAGGE – RIQUALIFICAZIONE ED ACCESSIBILITA

1.016.907,12

8 Riqualificazione Energetica Centro Culturale Mario Musso 0315000016 912.580,62

9
VERCELLI CULTURALE E CREATIVA: "SAN MARCO" - azione OT6

520.295,02

10 498.026,52

11 Affidamento a FinPiemonte delle attivita' IR2 A19_2018_PO1420_40 496.313,92

12 490.616,06

13 483.211,87

14 469.132,05

15 Affidamento a FinPiemonte per attività di gestione Bandi "Poli di Innovazione" A19_2018_PO1420_42 460.816,02

16 416.791,13

17
Riqualificazione energetica piscina comunale di Via Mallen 

399.391,29

18 381.480,42

19 356.551,14

20 283.174,55

21 258.391,62

22 ANIMALSIDE - Progetto per un centro diagnostico veterinario avanzato 0353000089 238.500,89

23

0333000153

194.712,27

24 Consolidamento Start-up 0353000003 175.935,64

25 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000043 175.324,89

26 172.447,58

27 158.314,67

28 152.326,43

29 WIRAIL 0353000020 151.000,00

30 149.778,00

31
Riqualificazione energetica palestra polifunzionale comunale 

149.343,39

32
Intervento di riqualificazione energetica della Scuola Primaria "P.G. Frassati"

140.853,11

33 FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO E SERVIZI ON LINE (FSE-Sol) A19_2017_FSE-SOL 137.302,58

34
Riqualificazione Energetica del Palazzo Municipale

129.719,31

Servizio di Assistenza Tecnica a supporto dell'AdG del POR FESR 2014/2020 - 
Affidamento incarico ATI Ecoter, Poliedra, PWC Advisory, DTM

Museo del Paesaggio – Palazzo Viani Dugnani e Palazzo Biumi Innocenti – 
Riqualificazione e recupero

A19_POR-FESR-2014-
2020_2020_FD95533

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI STABULAZIONE PER 
PICCOLI MAMMIFERI PER RICERCA PRE-CLINICA

I.I.S. GIOLITTI - VIA ALASSIO,20 - TORINO. INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA

A19_POR-FESR-2014-
2020_2019_FD5855

A19_POR-FESR-2014-
2020_2019_FD5137

PALAZZO GOTTI DI SALERANO: LAVORI DI RESTAURO DEI LOCALI DA 
ADIBIRSI A MUSEO ADRIANI

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5216

RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AI FINI 
DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER LA REALIZZAZIONE DI SERRA 
SOLARE E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI DELLA “CASA DEL FIUME”

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD3778

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SULLA RETE DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5738

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE, ARREDI ED ALLESTIMENTO SPAZI INTERNI DELLA EX 
CONFRATERNITA DI SAN DONATO SEDE DELL'ENOTECA REGIONALE DEL 
BARBARESCO.

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5229

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5739

A19_POR FESR 2014-
2020_2018_FD2645

Riduzione dei consumi energetici sulle reti di illuminazione pubblica nel comune di 
Buttigliera Alta

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5834

Ristrutturazione, riduzione dei consumi energetici ed adozione di soluzioni 
tecnologiche innova-tive sulle reti di illuminazione stradale pubblica della città di 
Saluzzo.

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5743

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA FABBRICATO COMUNALE DESTINATO A 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SCUOLA DELL'INFANZIA NEL 
COMUNE DI MONTECHIARO D'ASTI

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2915

ADEGUAMENTO NORMATIVO BIBLIOTECA CIVICA “Pietro Ceretti” PRESSO 
Villa Maioni – CUP F57B18000040004

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5808

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI NELL'EDIFICIO 
ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA UBICATO IN PIAZZA M. 
GIORDANO

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2579

Riqualificazione energetica del fabbricato nel quale hanno sede gli uffici comunali e 
la scuola primaria, sito in Calliano, Via Roma 117 - 119

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2881

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'EDIFICIO SEDE MUNICIPALE DI 
FORMAZZA

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD3040

Scuola Elementare "Maria Bogliaccini Aprà", via Roma, 16 - Castagnole delle 
Lanze (AT): interventi di razionalizzazione consumi energetici

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2909

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2557

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD3033

A19_POR FESR 2014-
2020_2018_FD3117



Allegato I

Pagina 2 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

35 129.264,57

36 Business Plan Sysdev 0353000022 118.593,09

37   Il modo più facile per analizzare e gestire i rischi della tua impresa 0353000027 118.151,45

38 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000050 117.739,63

39 Sistema di Prelievo facilitato 0352000193 114.883,13

40 113.294,37

41

0333000059

107.006,11

42
0352000090

101.919,33

43
Efficientamento energetico palestra comunale 

100.674,53

44 SISTEMA ENERGETICO INTELLIGENTE ASPECHOME 0353000088 100.025,05

45 3DSMART POLYMERS 0309000007 99.940,07

46 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000044 97.999,15

47 Macchine Agricole Elettriche 0333000190 97.176,00

48
0333000054

95.227,14

49 PIemuNt chèINa  0333000198 95.157,87

50
0353000041

89.718,18

51 PLURI POROUS RODS 0352000038 87.684,01

52 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000057 84.211,95

53 bugsfarm pilota - fattoria di insetti 0353000052 82.470,24

54 81.580,65

55 Affidamento a FinPiemonte per attivita' "Fabbrica Intelligente" A19_2018_PO1420_41 81.258,61

56 Risparmio energetico dal riciclo di rifiuti cartacei 0353000025 80.834,56

57
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PALAZZO COMUNALE

80.075,85

58
PARADISE

80.000,00

59 Centrale operativa di BED Management 0352000086 77.415,41

60

0333000201

77.317,81

61
Intervento di riqualificazione energetica della bocciofila comunale

71.372,82

62 Predisposizione BDUR 2014-2020. Affidamento al CSI Piemonte A19_2015_PO1420_03 71.120,00

63 Filiera Produttiva Dispositivi Polimerici Smart 3D 0319000052 70.540,96

64
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA CASA MUNICIPALE DI SAMPEYRE

70.217,81

65
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MUNICIPIO DI BEINETTE

69.877,54

66
0352000160

68.177,25

67
0309000059

65.308,92

68
0315000026

62.495,66

69
0333000151

61.582,80

70 Macchine agricole elettriche 0333000002 60.000,00

71 58.921,82

Interventi di ristrutturazione importante di primo livello sulla scuola primaria e 
secondaria di primo grado G. Marconi in Via San Pietro n.2 nel Comune di 
Murisengo (AL)

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD3000

Rifacimento centrale termica, rete di distribuzione e riqualificazione di edifici 
comunali

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2941

BIOENPRO4TO-SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

Dimostratore  tecnologico di scambiatore termico realizzato secondo i brevetti di 
STV ITALIA

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD3083

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L'IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

REinventing MAterials: Da rifiuto a risorsa. Re Mat ha l’obiettivo di creare una 
nuova catena del valore trasformando i rifiuti contenenti  poliuretano in nuovi 
prodotti. 

POR FESR 2014 -2020 ASSE VI Comune di Novara - Pali Intelligenti 
riqualificazione impianti - interventi sulla rete di illuminazione pubblica con pratiche 
e tecnologie innovative 

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5764

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2599

A19_POR-FESR-2014-
2020_2020_FD9757

BIOENPRO4TO - SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2552

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD3003

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2833

Implementazione di un innovativo sistema di controllo continuo della rete di fibra 
ottica con monitoraggio in tempo reale della condizione dell’infrastruttura 

CENTRALINA INNOVATIVA DI CONTROLLO MOTORE PER APPLICAZIONI A 
GAS NATURALE DI MOTORE “HEAVY DUTY” RISPONDENTI ALLE 
NORMATIVE EUROVI, CHINAVI E FUTURE

RIQUALIFICAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO 
SCUOLA ELEMENTARE FRAZ. MADONNA DELL'OLMO

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Villa Simonetta - Intra - Recupero di un solenne edificio storico attraverso un 
intervento comprende due funzioni indipendenti riferite alle destinazioni d’uso 
pubblica per la conoscenza e la valorizzazione della “Cultura del Lago”

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5649



Allegato I

Pagina 3 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

72
0333000185

55.672,79

73
0313000050

50.433,10

74 49.370,78

75
Strumenti di intelligenza Artificiale per ottimizzare il rilascio controllato di farmaci 0352000153

48.642,25

76 SISTEMI DI POSIZIONAMENTO AD ALTA PRECISIONE 0352000195 48.213,82

77 Unità di sanificazione aria EcoBed 0352000131 47.653,26

78
0352000087

47.504,25

79 47.016,99

80 SISTEMI DI POSIZIONAMENTO AD ALTA PRECISIONE 0352000198 43.957,38

81
0333000183

43.880,92

82 crescita ed espansione di servizi cloud a sostegno dell’industria 4.0 0353000031 42.103,56

83 PIemuNt chèINa 0333000173 41.889,67

84 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000097 40.084,66

85 L'EVOLUZIONE DEL CONTROLLO DELLE MERCI 0353000050 36.000,00

86
Utilizzo di Polifenoli per lo sviluppo di Cosmetici e Integratori ad elevata sostenibilità 0311000090

32.982,65

87 Unità di sanificazione aria EcoBed 0352000162 32.951,63

88
Valorizzazione di tensioattivi da biomasse di seconda generazione in cosmetica 0352000027

32.556,50

89 SIstema DomotIco per Stazione Spaziale Internazionale 0352000206 32.487,61

90
Valorizzazione di tensioattivi da biomasse di seconda generazione in cosmetica 0352000026

32.483,25

91 Superamento di barriere tecnologiche e normative nelle comunità energetiche 0352000034 32.309,00

92
Valorizzazione di tensioattivi da biomasse di seconda generazione in cosmetica 0352000030

32.212,80

93
0352000159

31.830,50

94 Stampa Inkjet Mista Manifattura Addittiva 0352000108 30.764,14

95
Efficientamento energetico centrale termica Biblioteca Civica Pietro Ceretti

28.062,40

96

0333000169

27.125,14

97
0333000068

26.749,02

98 Enerbrain – progetto investimenti 2019-2020 0353000034 25.880,16

99 25.243,02

100
0333000120

24.728,46

101 Macchine Agricole Elettriche 0333000192 24.488,90

102 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000035 23.149,50

103

0333000175

22.380,59

104 Inchiostro da Stampa di Sicurezza per Carte di Valori 0311000031 22.221,42

105 Tecnologie innovative per il collaudo dell’elettronica tridimensionale 0311000141 21.712,06

106

0333000164

21.658,23

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Ricerca di nuovi biomarker diagnostici non invasivi per le fibrosi epatiche e sviluppo 
di sistemi diagnostici collegati

RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA AI FINI 
DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PER LA REALIZZAZIONE DI SERRA 
SOLARE E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI DELLA “CASA DEL FIUME”

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD3724

strumenti di intelligenza ArTificiale per oTtimizzare il RilAscio ConTrollatO di 
faRmaci

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA FABBRICATO SEDE DEGLI UFFICI 
COMUNALI DEL COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2921

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Studio e progettazione di prototipi e processi finalizzati alla realizzazione di 
manufatti in polimeri riciclati e biopolimeri con cariche in legno, canapa, scarti del 
caffè e successiva finiktura mediante sublimazione

A19_POR-FESR-2014-
2020_2020_FD7086

BIOENPRO4TO-SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: Bioenergie e 
prodotti sostenibili di Chimica Verde (output) dalla valorizzazione integrata di rifiuti 
urbani, industriali, biomasse e acque reflue (input), attraverso moduli funzionali 
intelligenti

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI 

POR FESR 2014-2020 ASSE VI Comune di Novara, Castello Visconteo Sforzesco 
- smart city. Completamento del recupero e del restauro conservativo del 
complesso monumentale del Castello Visconteo Sforzesco e allestimento delle sale 
espositive.

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5659

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

BIOENPRO4TO-SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: Bioenergie e 
prodotti sostenibili di Chimica Verde (output) dalla valorizzazione integrata di rifiuti 
urbani, industriali, biomasse e acque reflue (input), attraverso moduli funzionali 
intelligenti

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI



Allegato I

Pagina 4 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

107
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PALAZZO MUNICIPALE

21.537,17

108
0333000165

21.038,63

109

0333000117

20.305,74

110 Innovazione Tecnologica di Processo 0352000253 20.000,00

111 Filiera Produttiva Dispositivi Polimerici Smart 3D 0319000017 19.782,36

112 Tecnologie innovative per il collaudo dell’elettronica tridimensionale 0311000133 19.546,40

113 Superamento di barriere tecnologiche e normative nelle comunità energetiche 0352000036 19.095,62

114
0333000095

18.854,62

115 Sistema di Gestione integrato Qualita Sicurezza Ambiente 0352000056 18.600,00

116
0333000199

18.370,45

117 Scambiatori termici passivi per applicazioni spaziali e terrestri 0311000107 17.187,82

118

0333000148

16.900,14

119

0333000161

16.587,88

120
0311000246

16.467,00

121
0333000063

15.684,09

122
0333000160

15.639,12

123
0333000064

14.883,94

124
0333000058

14.573,79

125
0311000069

14.083,74

126 Diagnosi Oncoematologica RApida 0311000292 13.618,94

127
0333000141

13.584,38

128 DEMATERIALIZZAZIONE  DEI  PROCEDIMENTI  TERRITORIALI A19_2018_TER_DEMATER 13.073,75

129
0333000177

12.600,00

130
0333000090

12.069,90

131
0333000085

12.000,00

132 Macchine Agricole Elettriche 0333000179 11.980,89

133

0333000048

11.919,67

134 Tecnologie innovative per il collaudo dell’elettronica tridimensionale 0311000138 11.896,15

135 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000013 11.750,00

136
0333000091

11.118,53

137
0314000024

10.778,80

138 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000027 10.621,47

A19_POR FESR 2014-
2020_2017_FD2777

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economy finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

Sviluppo di una piattaforma tecnologica miniaturizzata portatile per l'identificazione 
di farmaci nei prodotti alimentari ex art. 70 del Reg. 1303/2013

Scarti organici e Anidride carbonica Trasformati in carbURanti, fertilizzanti e 
prodotti chimici; applicazione concreta dell’ecoNOmia circolare

BIOENPRO4TO - SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

Sviluppo Indumenti racing hi-tech per il monitoraggio del pilota in competizioni 
sportive

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Scambiatori termici passivi per applicazioni spaziali e terrestri ex art. 70 del Reg. 
1303/2013

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese- Ex art. 70 
 del Reg. 1303/2013 

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: Bioenergie 
e prodotti sostenibili di Chimica Verde (output) dalla valorizzazione integrata di rifiuti 
urbani, industriali, biomasse e acque reflue (input), attraverso moduli funzionali 
intelligenti

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Manufacturing textiles with electromagnetic shielding and fire retardant properties 
by plasma based methods



Allegato I

Pagina 5 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

139
0352000050

10.523,79

140 Macchine Agricole Elettriche 0333000057 10.415,55

141 Automazione sicura ed efficiente integrata con Industria 4.0 0311000258 10.312,57

142
0333000051

10.221,51

143
0333000203

10.102,03

144 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000109 10.000,00

145
0352000219

10.000,00

146

0333000046

9.750,00

147
0333000019

9.742,27

148
0333000163

9.595,50

149
0333000128

9.006,30

150
0333000208

8.936,47

151
0333000103

8.885,24

152
0333000033

8.778,60

153 Sistemi di posizionamento ad alta precisione 0352000173 8.612,56

154 PIemuNt chèINa 0333000200 8.240,75

155 MACCHINE AGRICOLE ELETTRONICHE 0333000209 8.199,27

156
0333000157

8.040,00

157 Diagnosi Oncoematologica RApida 0311000226 7.920,00

158
0333000207

7.897,71

159
0333000056

7.827,39

160
0333000049

7.784,36

161
0333000116

7.695,01

162 PLASTIC & RUBBER 4.0 0319000018 7.670,67

163 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000052 7.484,56

164
0333000038

7.482,75

165
0333000020

7.372,77

166 6.968,39

167 Macchine Agricole Elettriche 0333000011 6.957,28

168
0333000015

6.681,46

169 6.669,68

170
0333000073

6.574,83

Hybrid Quadricycle “Velocipide a 4 ruote, a pedalata assistita ed asservito da 
pannelli fotovoltaici, per trasporto persone e cose (Vers. Cargo e Tourist)”

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L'IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Pianificazione interventi di inserimento protesi mediata da software di calcolo 
numerico

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceuticiPiattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della 
bioeconomia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri 
per alimenti e nutraceutici

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L'IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della 
bioeconomia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri 
per alimenti e nutraceutici

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per  
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L'IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Scarti organici e Anidride carbonica Trasformati in carbURanti, fertilizzanti e 
prodotti chimici; applicazione concreta dell’ecoNOmia circolare ex art. 70 del Reg. 
1303/2013

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

intervento 5.3:AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO CON ASCENSORI 
INCLINATI DELLA FUNICOLARE TERRESTRE BIELLA PIANO - BIELLA PIAZZO

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD3414

TECNOLOGIE E SOLUZIONI INNOVATIVE AL SERVIZIO DELLA FILIERA LATTE 
PIEMONTESE PER PROMUOVERNERNE LA COMPETITIVITA' E LA 
SOSTENIBILITA'

Riduzione dei consumi energetici sulle reti di illuminazione pubblica nel comune di 
Villanova d'Asti

A19_POR-FESR-2014-
2020_2018_FD5795

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L’IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI



Allegato I

Pagina 6 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

171
0314000020

6.441,30

172
0333000032

6.301,10

173
0333000080

6.108,14

174 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000121 5.997,47

175
0333000135

5.436,51

176 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE 0333000069 4.977,00

177 PLASTIC AND RUBBER 4.0 0319000025 4.870,24

178
0333000045

4.632,62

179
0333000062

4.628,17

180
0333000071

4.417,89

181 MACCHINE AGRICOLE ELETTRICHE- Ex art. 70  del Reg. 1303/2013 0333000082 4.280,86

182
0333000028

4.019,01

183
0333000119

3.844,73

184
0333000132

3.800,45

185
0333000145

3.497,96

186
0333000018

3.442,27

187 3.169,88

188 PIemuNt chèINa 0333000131 3.107,25

189

0333000067

3.018,53

190
0333000077

2.897,99

191 PIemuNt chèINa 0333000107 2.848,84

192
0333000144

2.829,00

193
0333000115

2.785,48

194 PIemuNt chèINa 0333000205 2.414,14

195
0333000016

2.370,20

196
Interventi illuminazione pubblica comune di Bosia

2.295,61

197
0333000154

2.059,19

198 MACCHINE AGRICOLE ELETTRONICHE 0333000210 1.919,91

199 Processi e prodotti innovativi di chimica verde 0333000044 1.883,70

200
0333000110

1.745,70

201

0333000079

1.480,06

202
0333000098

1.242,00

203
0333000094

1.204,19

Manufacturing textiles with electromagnetic shielding and fire retardant properties 
by plasma based methods

Scarti organici e Anidride carbonica Trasformati in carbURanti, fertilizzanti e 
prodotti chimici; applicazione concreta dell’ecoNOmia circolare

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

appRoccio all'Economia Circolare nei settori packaging e auto per il riciclo di 
prodotti in PLAStica da scarto industriale e fine vita

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Scarti organici e Anidride carbonica Trasformati in carbURanti, fertilizzanti e 
prodotti chimici; applicazione concreta dell’ecoNOmia circolare

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della 
bioeconomia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri 
per alimenti e nutraceutici

appRoccio all’Economia Circolare nei settori packaging e auto per il riciclo di 
prodotti in PLAStica da scarto industriale e fine vita

appRoccio all’Economia Circolare nei settori packaging e auto per il riciclo di 
prodotti in PLAStica da scarto industriale e fine vita

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici.

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità

Progetto di efficientamento energetico delle reti di illuminazione pubblica del 
Comune di Balmuccia

A19_POR-FESR-2014-
2020_2019_FD5898

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: Bioenergie 
e prodotti sostenibili di Chimica Verde (output) dalla valorizzazione integrata di rifiuti 
urbani, industriali, biomasse e acque reflue (input), attraverso moduli funzionali 
intelligenti

appRoccio all’Economia Circolare nei settori packaging e auto per il riciclo di 
prodotti in PLAStica da scarto industriale e fine vita

appRoccio all’Economia Circolare nei settori packaging e auto per il riciclo di 
prodotti in PLAStica da scarto industriale e fine vita

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

A19_POR-FESR-2014-
2020_2019_FD6628

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU),  INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

SVILUPPO DI UNA PIATTAFORMA TECNOLOGICA MINIATURIZZATA 
PORTATILE PER L'IDENTIFICAZIONE DI FARMACI NEI PRODOTTI 
ALIMENTARI

Tecnologie e soluzioni innovative al servizio della filiera latte piemontese per 
promuoverne la competitività e la sostenibilità



Allegato I

Pagina 7 di 7

Numero Denominazione progetto Codice progetto Avanzamento

204
0333000074

652,05

205

0333000143

527,85

206 Tecnologie digitali per il trattamento dei tumori del polmone 0320000067 378,76

207
0333000129

300,15

208
0350000084

90,00

TOTALE 24.845.701,70

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi innovativi nel contesto della bio-
economia finalizzati alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e sicuri per 
alimenti e nutraceutici

BIOENPRO4TO – SMART SOLUTIONS FOR SMART COMMUNITIES: 
BIOENERGIE E PRODOTTI SOSTENIBILI (OUTPUT) DERIVANTI DALLA 
VALORIZZAZIONE INTEGRATA DI RIFIUTI URBANI (FORSU), INDUSTRIALI, 
BIOMASSE E ACQUE REFLUE (INPUT), ATTRAVERSO MODULI FUNZIONALI 
INTELLIGENTI

Scarti organici e Anidride carbonica Trasformati in carbURanti, fertilizzanti e 
prodotti chimici; applicazione concreta dell’ecoNOmia circolare

Valutazione sperimentale funzionale alla certificazione di un prototipo di un 
ventilatore polmonare non invasivo NIV per pazienti COVID-19



Allegato II

Page 1

Numero N.ro Universo Asse Codice progetto Titolo progetto Regime aiuto

1 U1 III A19_2021_A21-PIF-2020-2022 Progetti Integrati di Filiera (PIF) 2020-2022 N          3.544.494,00    

8 U2 IV 0315000016 N             912.580,62    

101 U2 I 0333000192 Macchine Agricole Elettriche S               24.488,90    

108 U2 I 0333000165 S               21.038,63    

208 U2 I 0350000084 S                      90,00    

TOTALE          4.502.692,15    

Importo 
avanzamento 

cumulato

Riqualificazione Energetica Centro Culturale Mario 
Musso

Piattaforma integrata per lo sviluppo di processi 
innovativi nel contesto della bio-economy finalizzati 
alla produzione sostenibile di ingredienti funzionali e 
sicuri per alimenti e nutraceutici

Valutazione sperimentale funzionale alla 
certificazione di un prototipo di un ventilatore 
polmonare non invasivo NIV per pazienti COVID-19




